



**IL DIRETTORE AD INTERIM DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI**

**Simonetta Maria Grazia**

Per delega del Direttore Generale dell'ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

**ha assunto la seguente**

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
N. 336 DEL 18/10/2019**

**OGGETTO: ADESIONE AL LOTTO UNICO DELLA CONVENZIONE ARCA\_2017\_025.1  
"SERVICE DI ELETTROFISIOLOGIA" ATTIVATA DALL'AZIENDA  
REGIONALE PER L'INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI - ARIA SPA -: VALIDITA'  
CONTRATTUALE DALL'1.11.2019 SINO AL 31.10.2024 (IMPORTO  
COMPLESSIVO € 4.438.364,51 IVA COMPRESA).**



**OGGETTO: ADESIONE AL LOTTO UNICO DELLA CONVENZIONE ARCA\_2017\_025.1 ``SERVICE DI ELETTROFISIOLOGIA`` ATTIVATA DALL'AZIENDA REGIONALE PER L'INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI - ARIA SPA -: VALIDITA' CONTRATTUALE DALL'1.11.2019 SINO AL 31.10.2024 (IMPORTO COMPLESSIVO € 4.438.364,51 IVA COMPRESA).**

***IL DIRETTORE AD INTERIM S.C. APPROVVIGIONAMENTI***

**vista** la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell'11.8.2015 "Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)" e s.m.i.;

**vista** la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 "Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi" con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

**richiamate** le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 "Approvazione del regolamento dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione";

n. 302 del 7.5.2019 "Assegnazione budget per l'anno 2019. Aggiornamento";

**richiamato altresì** l'atto di delega prot. n. 19620 del 21.3.2019 con il quale il Direttore Generale dell'ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che impegnano l'Azienda verso l'esterno, al Direttore della Struttura che adotta la presente determinazione;

**richiamate inoltre** le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- n. 1187 del 26.10.2018 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2019 e 2020 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi dell'art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

- n. 1678 del 31.12.2018 con la quale sono stati approvati il programma biennale 2019/2020 degli acquisti di beni e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 50/2016, nonché l'avviso di preinformazione delle procedure inerenti i contratti pubblici di forniture e servizi di valore pari o superiore alla soglia comunitaria da aggiudicare nel corso dell'anno 2019, ai sensi dell'art. 70 del D.Lgs. 50/2016;

- n. 326 del 21.5.2019 con la quale è stato approvato il "Programma Trimestrale dei Fabbisogni", di cui all'elenco allegato al provvedimento stesso, proposto dal Direttore ad interim S.C. Approvvigionamenti per il periodo dal 16.05.2019 al 15.08.2019;

**premesse** che con Determinazione Dirigenziale n. 49 del 19.4.2019 è stato disposto:

- di affidare dall'1.1.2019 sino al 31.12.2019 alla società NGC Medical s.r.l., alle condizioni migliorative di cui alla nota prot. 2018/533/TF/gt del 21.12.2018, in atti prot. n. 0073179 del 24.12.2018, la prosecuzione della fornitura in service di materiali di consumo, occorrenti alle SS.CC. Cardiologia 1 e Cardiologia 2 con proiezione territoriale sul Verbano, Radiologia Varese e Neuroradiologia;

- di prevedere l'ammontare totale presunto della proroga tecnica in complessivi € 5.710.000,00, Iva aliquote varie compresa, al netto dello sconto finanziario offerto;



- di prevedere che in caso le convenzioni ARCA venissero attivate prima della data del 31.12.2019, la proroga in atto cesserà automaticamente;

**verificato** che l'Azienda Regionale Centrale Acquisti (ARCA) S.p.A. (ora Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti ARIA S.p.A.) di Regione Lombardia ha esercitato l'attività di stazione appaltante per la gara relativa all'affidamento del "Service di Elettrofisiologia (ARCA\_2017\_025.1)", a seguito della quale ha attivato, fra l'altro, la convenzione del lotto unico, nel quale rientrano i fabbisogni a suo tempo comunicati dall'ASST dei Sette Laghi di Varese;

**sottolineata** l'obbligatorietà del ricorso alle convenzioni ARCA, contenuta sia nella Legge Regionale n. 33/2007 sia nella DGR XI/1046 del 17.12.2018, per il soddisfacimento delle specifiche esigenze di approvvigionamento;

**visto** il contratto di convenzione Prot. n. IA.2019.0001990 del 17.07.2019 stipulato dall'Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti ARIA S.p.A. di Regione Lombardia con il Raggruppamento Temporaneo d'Imprese Medical Concept Lab Srl (Mandataria Capogruppo), Boston Scientific SpA (Mandante) e Abbott Medical Italia SpA (Mandante), nonché il "Capitolato Tecnico", il "Dettaglio prezzi" e la "Relazione Tecnica", tutti pubblicati e consultabili sul sito internet di detta Azienda, nell'ambito dei quali vengono definite le condizioni generali dei contratti di fornitura relativi alla convenzione ARCA\_2017\_025.1, che verranno conclusi dalle singole Amministrazioni Contraenti attraverso l'emissione degli ordinativi di fornitura tramite modalità elettronica utilizzando il Negozio Elettronico delle convenzioni attivate da ARIA S.p.A. "NECA";

**preso atto**, come si evince dal citato contratto di convenzione, che i singoli contratti di fornitura, attuativi della stessa, stipulati dalle Amministrazioni Contraenti mediante Ordinativi di Fornitura, emessi tramite modalità elettronica utilizzando "NECA", hanno durata di 60 mesi purché emessi entro il periodo di validità ed efficacia della convenzione medesima;

**visto** l'Ordinativo di fornitura n. 116510209 emesso in data 10.10.2019 a favore della R.T.I. Medical Concept Lab Srl/Boston Scientific SpA/Abbott Medical Italia SpA, in atti;

**accertato** che il valore complessivo dei fabbisogni di questa ASST, sulla base dei fabbisogni comunicati, è pari complessivamente a € 3.638.003,70 oltre Iva 22%;

**ritenuto necessario**, per quanto sopra detto:

- di aderire al Lotto unico della convenzione ARCA\_2017\_025.1 "Service di Elettrofisiologia" stipulata dall'Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti ARIA S.p.A. di Regione Lombardia con il Raggruppamento Temporaneo d'Imprese Medical Concept Lab Srl (Mandataria Capogruppo), Boston Scientific SpA (Mandante) e Abbott Medical Italia SpA (Mandante), alle condizioni giuridiche ed economiche previste dalla stessa;
- di affidare, conseguentemente, la fornitura di un "Service di Elettrofisiologia" occorrente a questa ASST dei Sette Laghi di Varese, al Raggruppamento Temporaneo d'Imprese Medical Concept Lab Srl (Mandataria Capogruppo), Boston Scientific SpA (Mandante) e Abbott Medical Italia SpA (Mandante), per il periodo dall'1.11.2019 fino al 31.10.2024, per gli importi unitari precisati nel "Dettaglio prezzi unitari" Allegato n. 1 al presente provvedimento, e per l'importo complessivo di € 3.638.003,70 oltre Iva 22%;



- di nominare Direttore dell'Esecuzione del Contratto, ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs. 50/2016, la Dr.ssa Anna Malesci, Direttore Farmacia della S.C. Farmacia di questa ASST, la quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti dell'ufficio, relativa all'assenza di conflitti di interessi ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

**richiamato**, per tutto quanto qui non espressamente indicato, il contenuto dei documenti di gara pubblicati sul sito dell'Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti ARIA S.p.A.;

**richiamato** infine l'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dato atto che la definizione della sua applicazione relativamente alla presente procedura è rinviata a successivo provvedimento, tenuto conto che la sua applicazione è subordinata alle emanande linee guida regionali in materia di accantonamento e contabilizzazione del relativo fondo nonché alla sottoscrizione del CCIA già avviata nell'ambito della delegazione trattante;

**dato atto** che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell'atto di delega sopra richiamato;

### ***DETERMINA***

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di aderire al Lotto unico della convenzione ARCA\_2017\_025.1 "Service di Elettrofisiologia" stipulata dall'Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti ARIA S.p.A. di Regione Lombardia con il Raggruppamento Temporaneo d'Imprese Medical Concept Lab Srl (Mandataria Capogruppo), Boston Scientific SpA (Mandante) e Abbott Medical Italia SpA (Mandante), alle condizioni giuridiche ed economiche previste dalla stessa;
2. di affidare, conseguentemente, la fornitura di un "Service di Elettrofisiologia" occorrente a questa ASST dei Sette Laghi di Varese, al Raggruppamento Temporaneo d'Imprese Medical Concept Lab Srl (Mandataria Capogruppo), Boston Scientific SpA (Mandante) e Abbott Medical Italia SpA (Mandante), per il periodo dall'1.11.2019 fino al 31.10.2024, per gli importi unitari precisati nel "Dettaglio prezzi unitari" Allegato n. 1 al presente provvedimento, e per l'importo complessivo di € 3.638.003,70 oltre Iva 22% (CIG n. 8060620A0B);
3. di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore ad interim S.C. Approvvigionamenti;
4. di nominare Direttore dell'Esecuzione del Contratto, ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs. 50/2016, la Dr.ssa Anna Malesci, Direttore Farmacia della S.C. Farmacia di questa ASST,, la quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti dell'ufficio, relativa all'assenza di conflitti di interessi ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;
5. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in € 3.638.003,70 + € 800.360,81 (Iva 22%) = € 4.438.364,51, siano imputati ai seguenti conti di bilancio degli esercizi 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 e 2024 come di seguito specificato:



Esercizio	Conto 4101330103	Conto 4101330108	Conto 4101330113
2019	€ 39.945,28	€ 19.232,92	€ 88.767,30
2020	€ 239.671,68	€ 115.397,48	€ 532.603,74
2021	€ 239.671,68	€ 115.397,48	€ 532.603,74
2022	€ 239.671,68	€ 115.397,48	€ 532.603,74
2023	€ 239.671,68	€ 115.397,48	€ 532.603,74
2024	€ 199.726,40	€ 96.164,56	€ 443.836,45

6. di riservare a successivo provvedimento le determinazioni in merito ai fabbisogni dei prodotti occorrenti e non previsti nella fornitura in service di che trattasi, per i quali ARIA S.p.A. provvederà ad effettuare apposita e separata gara;
7. di provvedere agli adempimenti consequenziali;
8. di dare atto che, ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 1180 DEL 16/10/2019

**APPROVVIGIONAMENTI**

**OGGETTO: ADESIONE AL LOTTO UNICO DELLA CONVENZIONE ARCA\_2017\_025.1 "SERVICE DI ELETTROFISIOLOGIA" ATTIVATA DALL'AZIENDA REGIONALE PER L'INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI - ARIA SPA -: VALIDITA' CONTRATTUALE DALL'1.11.2019 SINO AL 31.10.2024 (IMPORTO COMPLESSIVO € 4.438.364,51 IVA COMPRESA).**

**IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA**

Ha registrato contabilmente come di seguito:

Esercizio	Conto 4101330103	AUT	Conto 4101330108	AUT	Conto 4101330113	AUT
2019	€ 39.945,28	2589	€ 19.232,92	2590	€ 88.767,30	2591
2020	€ 239.671,68	756	€ 115.397,48	757	€ 532.603,74	758
2021	€ 239.671,68	393	€ 115.397,48	394	€ 532.603,74	395
2022	€ 239.671,68	223	€ 115.397,48	224	€ 532.603,74	225
2023	€ 239.671,68	109	€ 115.397,48	110	€ 532.603,74	111
2024	€ 199.726,40	56	€ 96.164,56	57	€ 443.836,45	58

Il Direttore S.C. Economico-Finanziaria  
Dott. Dario Lorenzon

Q.tà	Descrizione	Prezzo unitario offerto	Prezzo unitario offerto * quantità	Numero di procedure totali	Prezzo a base d'asta per kit procedurale	Prezzo offerto per kit procedurale	Prodotti oggetto di valutazione gamma	Coefficiente di incidenza economica
<b>STUDIO ELETTROFISIOLOGICO</b>				<b>2.150</b>	<b>€ 687,11000</b>	<b>€ 499,57000</b>		
2	Ago 18 G 7 cm	€ 1,80000	€ 3,60000					
1	Ago 21 G 4 cm	€ 0,70000	€ 0,70000					
0,5	Ago 25 da 16 mm	€ 1,00000	€ 0,50000					
1	Bisturi monouso lama n. 11	€ 1,00000	€ 1,00000					
2	Pinze fissateli monouso	€ 1,20000	€ 2,40000					
2	Camici sterili rinforzati in TNT misure M/L/XL monouso	€ 4,10000	€ 8,20000					
0,5	Ciotola grande indicativamente da cm 25	€ 3,30000	€ 1,65000					
1	Ciotola piccola indicativamente da cm. 7 da 100 ml	€ 1,00000	€ 1,00000					
1	Ciotola piccola indicativamente da cm. 10 da 400 ml	€ 1,60000	€ 1,60000					
1	Dispositivo per raccolta e smaltimento liquidi	€ 2,00000	€ 2,00000					
1	Cuffia copri tubo diametro indicativo di 90 cm	€ 1,30000	€ 1,30000					
1	Cuffia copri paratia (misure diverse, massimo 120x100 cm)	€ 2,30000	€ 2,30000					
1	Copripedale (misure differenti)	€ 1,20000	€ 1,20000					
0,5	Cuffia copri-detettore angiografo (misure differenti)	€ 1,80000	€ 0,90000					
0,5	Prolunga m/f (cm 90 circa) con rubinetto	€ 6,20000	€ 3,10000					
3	Garze sterili indicativamente da 10x10 cm (pacco da 10 garze)	€ 1,50000	€ 4,50000					
2	Salviette assorbenti	€ 0,70000	€ 1,40000					
2	Siringa standard 10 cc con cono eccentrico	€ 1,20000	€ 2,40000					
1	Siringa standard 20 cc con cono eccentrico	€ 1,00000	€ 1,00000					
1	Siringa standard 20 cc con luer lock	€ 1,00000	€ 1,00000					
1	Dispositivo monouso per disinfezione con clorexidina che consenta la sterilizzazione del campo operatorio rendendolo visibile all'operatore (tipo Pean)	€ 8,00000	€ 8,00000					
1	Telo femorale 1 lato trasparente indicativamente 211x330 cm o comunque a totale copertura del lettino operatorio con ampio panno ad elevato potere assorbente per mantenere il campo operatorio asciutto e adesivi circolari a sufficiente tenuta da applicare a livello inguinale bilaterale	€ 8,70000	€ 8,70000					
1	Telo TNT confezionamento 100x150 cm monouso	€ 2,70000	€ 2,70000					
1	Telo TNT biaccoppiato 150x180 cm monouso	€ 3,50000	€ 3,50000					
1	Telo TNT 90x90 cm con foro diametro 9 cm monouso	€ 2,50000	€ 2,50000					
1	Telo TNT 75x75 cm monouso	€ 1,50000	€ 1,50000					
2,5	Introduttori valvolati (differenti F - da 9 a 4 F)	€ 15,10000	€ 37,75000					
2,5	Catetere quadripolare diagnostico (differenti curvature e F)	€ 130,00000	€ 325,00000				*	10,41%
0,1	Cateteri deflettibili decapolari da seno coronarico (ampia gamma di curvature e differenti F)	€ 225,00000	€ 22,50000				*	0,73%
0,1	Catetere non deflettibile decapolare da seno coronarico (differenti curvature e F)	€ 180,00000	€ 18,00000				*	0,36%
0,1	Cerotto per medicazione trasparente sterile	€ 0,70000	€ 0,07000					
0,8	Piastre monouso per defibrillazione e stimolazione temporanea	€ 21,00000	€ 16,80000					
12	Elettrodi adesivi radiotrasparenti	€ 0,90000	€ 10,80000					
<b>PERICARDIOCENTESI</b>				<b>450</b>	<b>€ 115,73000</b>	<b>€ 112,30000</b>		
1	Ago 21 G 4 cm	€ 0,70000	€ 0,70000					
2	Camici sterili rinforzati in TNT misure M/L/XL monouso	€ 4,10000	€ 8,20000					
1	Ciotola piccola indicativamente da cm. 7 da 100 ml	€ 1,00000	€ 1,00000					
1	Ciotola piccola indicativamente da cm. 10 da 400 ml	€ 1,60000	€ 1,60000					
1	Dispositivo per raccolta e smaltimento liquidi	€ 2,00000	€ 2,00000					
3	Garze sterili indicativamente da 10x10 cm (pacco da 10 garze)	€ 1,50000	€ 4,50000					
2	Siringa standard 10 cc con cono eccentrico	€ 1,20000	€ 2,40000					
1	Siringa standard 50 cc con luer lock	€ 1,40000	€ 1,40000					
kit per pericardiocentesi composto da								
1	• Ago da pericardiocentesi (differenti lunghezze)	€	€ -					
1	• Guida a J 0.035" di lunghezza 80 cm circa	€	€ -					
1	• Dilatatore 9 F 20 cm	€	€ -					
1	• Fissatore per catetere	€	€ -					
1	• Catetere tipo Pig Tail	€	€ -					
1	• Bisturi monouso lama n. 11	€	€ -				*	0,08%
1	• Sistema di aspirazione con sacca di raccolta da 1 litro	€	€ -					
1	EVENTUALE - importo complessivo del set in caso di kit non frazionabile	€ 80,00000	€ 80,00000					
1	Dispositivo monouso per disinfezione con clorexidina che consenta la sterilizzazione del campo operatorio rendendolo visibile all'operatore (tipo Pean)	€ 8,00000	€ 8,00000					
1	Telo TNT 90x90 cm con foro diametro 9 cm	€ 2,50000	€ 2,50000					
<b>ABLAZIONE DEL NODO ATRIOVENTRICOLARE</b>				<b>355</b>	<b>€ 761,75000</b>	<b>€ 730,71500</b>		
2	Ago 18 G 7 cm	€ 1,80000	€ 3,60000					
0,5	Ago 25 G da 16 mm	€ 1,20000	€ 0,60000					
1	Bisturi monouso lama n. 11	€ 1,00000	€ 1,00000					
2	Pinze fissateli monouso	€ 1,20000	€ 2,40000					
2	Camici sterili rinforzati in TNT misure M/L/XL monouso	€ 4,10000	€ 8,20000					
1	Ciotola piccola indicativamente da cm. 7 da 100 ml	€ 1,00000	€ 1,00000					
1	Ciotola piccola indicativamente da cm. 10 da 400 ml	€ 1,60000	€ 1,60000					
1	Dispositivo per raccolta e smaltimento liquidi	€ 2,00000	€ 2,00000					
1	Cuffia copri tubo diametro indicativo di 90 cm	€ 1,30000	€ 1,30000					
1	Cuffia copri paratia (misure diverse, massimo 120x100 cm)	€ 2,30000	€ 2,30000					
1	Copripedale (misure differenti)	€ 1,20000	€ 1,20000					
0,5	Cuffia copri-detettore angiografo (misure differenti)	€ 1,80000	€ 0,90000					
0,5	Prolunga m/f (cm 90 circa) con rubinetto	€ 6,20000	€ 3,10000					
3	Garze sterili indicativamente da 10x10 cm (pacco da 10 garze)	€ 1,50000	€ 4,50000					
2	Salviette assorbenti	€ 0,70000	€ 1,40000					
1	Siringa standard 10 cc con cono eccentrico	€ 1,20000	€ 1,20000					
1	Siringa standard 10 cc con luer lock	€ 1,10000	€ 1,10000					
1	Dispositivo monouso per disinfezione con clorexidina che consenta la sterilizzazione del campo operatorio rendendolo visibile all'operatore (tipo Pean)	€ 8,00000	€ 8,00000					
1	Telo femorale 1 lato trasparente indicativamente 211x330 cm o comunque a totale copertura del lettino operatorio con ampio panno ad elevato potere assorbente per mantenere il campo operatorio asciutto e adesivi circolari a sufficiente tenuta da applicare a livello inguinale bilaterale	€ 8,70000	€ 8,70000					
1	Telo TNT confezionamento 100x150 cm monouso	€ 2,70000	€ 2,70000					
1	Telo TNT biaccoppiato 150x180 cm monouso	€ 3,50000	€ 3,50000					
1,1	Introduttori valvolati (differenti F - da 9 a 4 F)	€ 15,10000	€ 16,61000					
0,2	Introduttore lungo (differenti curvature e F)	€ 110,00000	€ 22,00000				*	0,03%
0,1	Catetere quadripolare diagnostico (differenti curvature e F)	€ 130,00000	€ 13,00000				*	0,07%
0,5	Catetere monodirezionale per ablazione (differenti curvature e F)	€ 450,00000	€ 225,00000				*	1,07%

Q.tà	Descrizione	Prezzo unitario offerto	Prezzo unitario offerto * quantità	Numero di procedure totali	Prezzo a base d'asta per kit procedurale	Prezzo offerto per kit procedurale	Prodotti oggetto di valutazione gamma	Coefficiente di incidenza economica
0,5	Catetere monodirezionale per ablazione irrigato (e relativa linea di raffreddamento compatibile con la pompa) (differenti curvature e F)	€ 750,00000	€ 375,00000				*	1,07%
12	Elettrodi adesivi radiotrasparenti	€ 0,90000	€ 10,80000					
1	Piastre monouso per elettrobisturi	€ 8,00000	€ 8,00000					
0,5	Piastre monouso per defibrillazione e stimolazione temporanea	€ 0,01000	€ 0,00500					
<b>STIMOLAZIONE TEMPORANEA</b>				<b>1.315</b>	<b>€ 162,92000</b>	<b>€ 159,92500</b>		
2	Ago 18 G 7 cm	€ 1,80000	€ 3,60000					
0,5	Ago 25 G da 16 mm	€ 1,20000	€ 0,60000					
1	Bisturi monouso lama n. 11	€ 1,00000	€ 1,00000					
2	Pinze fissateli monouso	€ 1,20000	€ 2,40000					
2	Camici sterili rinforzati in TNT misure M/L/XL monouso	€ 4,10000	€ 8,20000					
1	Ciotola piccola indicativamente da cm. 7 da 100 ml	€ 1,00000	€ 1,00000					
1	Ciotola piccola indicativamente da cm. 10 da 400 ml	€ 1,60000	€ 1,60000					
1	Dispositivo per raccolta e smaltimento liquidi	€ 2,00000	€ 2,00000					
1	Cuffia copri tubo diametro indicativo di 90 cm	€ 1,30000	€ 1,30000					
1	Cuffia copri paratia (misure diverse, massimo 120x100 cm)	€ 2,30000	€ 2,30000					
1	Copripedale (misure differenti)	€ 1,20000	€ 1,20000					
0,5	Cuffia copri-detettore angiografo (misure differenti)	€ 1,80000	€ 0,90000					
0,5	Prolunga m/f (cm 90 circa) con rubinetto	€ 6,20000	€ 3,10000					
3	Garze sterili indicativamente da 10x10 cm (pacco da 10 garze)	€ 1,50000	€ 4,50000					
2	Salviette assorbenti	€ 0,70000	€ 1,40000					
2	Siringa standard 10 cc con cono eccentrico	€ 1,20000	€ 2,40000					
1	Dispositivo monouso per disinfezione con clorexidina che consenta la sterilizzazione del campo operatorio rendendolo visibile all'operatore (tipo Pean)	€ 8,00000	€ 8,00000					
1	Telo femorale 1 lato trasparente indicativamente 211x330 cm o comunque a totale copertura del lettino operatorio con ampio panno ad elevato potere assorbente per mantenere il campo operatorio asciutto e adesivi circolari a sufficiente tenuta da applicare a livello inguinale bilaterale	€ 8,70000	€ 8,70000					
1	Telo TNT confezionamento 100x150 cm monouso	€ 2,70000	€ 2,70000					
1	Telo TNT biaccoppiato 150x180 cm monouso	€ 3,50000	€ 3,50000					
1,5	Introduttori valvolati (differenti F - da 9 a 4 F)	€ 15,10000	€ 22,65000					
1	Cateteri bipolari per stimolazione temporanea (differenti curvature e F)	€ 66,00000	€ 66,00000				*	0,99%
0,1	Cerotto per medicazione trasparente sterile	€ 0,70000	€ 0,07000					
0,5	Piastre monouso per defibrillazione e stimolazione temporanea	€ 0,01000	€ 0,00500					
12	Elettrodi adesivi radiotrasparenti	€ 0,90000	€ 10,80000					
<b>ABLAZIONE DI FIBRILLAZIONE ATRIALE CON SISTEMA DI MAPPAGGIO NON FLUOROSCOPICO</b>				<b>770</b>	<b>€ 4.656,05000</b>	<b>€ 4.617,59500</b>		
2	Ago 18 G 7 cm	€ 1,80000	€ 3,60000					
1	Ago 21 G 4 cm	€ 0,70000	€ 0,70000					
0,5	Ago 25 G da 16 mm	€ 1,20000	€ 0,60000					
1	Bisturi monouso lama n. 11	€ 1,00000	€ 1,00000					
2	Pinze fissateli monouso	€ 1,20000	€ 2,40000					
2	Camici sterili rinforzati in TNT misure M/L/XL monouso	€ 4,10000	€ 8,20000					
1	Ciotola grande indicativamente cm 25	€ 3,30000	€ 3,30000					
1	Ciotola piccola indicativamente cm. 7 da 100 ml	€ 1,00000	€ 1,00000					
1	Ciotola piccola indicativamente cm. 10 da 400 ml	€ 1,60000	€ 1,60000					
1	Dispositivo per raccolta e smaltimento liquidi	€ 2,00000	€ 2,00000					
1	Cuffia copri tubo diametro indicativo di 90 cm	€ 1,30000	€ 1,30000					
1	Cuffia copri paratia (misure diverse massimo 120x100 cm)	€ 2,30000	€ 2,30000					
1	Copripedale (misure differenti)	€ 1,20000	€ 1,20000					
0,5	Cuffia copri-detettore angiografo (misure differenti)	€ 1,80000	€ 0,90000					
2	Prolunga m/f (cm 90 circa) con rubinetto	€ 6,20000	€ 12,40000					
3	Garze sterili indicativamente da 10x10 cm (pacco da 10 garze)	€ 1,50000	€ 4,50000					
2	Salviette assorbenti	€ 0,70000	€ 1,40000					
2	Siringa standard 10 cc con cono eccentrico	€ 1,20000	€ 2,40000					
1	Siringa standard 20 cc con cono eccentrico	€ 1,00000	€ 1,00000					
1	Siringa standard 20 cc con luer lock	€ 1,00000	€ 1,00000					
1	Dispositivo monouso per disinfezione con clorexidina che consenta la sterilizzazione del campo operatorio rendendolo visibile all'operatore (tipo Pean)	€ 8,00000	€ 8,00000					
1	Telo femorale 1 lato trasparente 211x330 cm o comunque a totale copertura del lettino operatorio con ampio panno ad elevato potere assorbente per mantenere il campo operatorio asciutto e adesivi circolari a sufficiente tenuta da applicare a livello inguinale bilaterale	€ 8,70000	€ 8,70000					
1	Telo TNT confezionamento 100x150 cm monouso	€ 2,70000	€ 2,70000					
1	Telo TNT biaccoppiato 150x180 cm monouso	€ 3,50000	€ 3,50000					
1	Telo TNT 90x90 cm con foro diametro 9 cm monouso	€ 2,50000	€ 2,50000					
1	Telo TNT 75x75 cm monouso	€ 1,50000	€ 1,50000					
3	Introduttori valvolati (differenti F - da 9 a 4 F)	€ 15,10000	€ 45,30000					
0,5	Catetere deflettibile decapolare da seno coronarico (differenti curvature e F)	€ 0,01000	€ 0,00500				*	1,31%
0,5	Catetere non deflettibile decapolare da seno coronarico (differenti curvature e F)	€ 0,01000	€ 0,00500				*	0,64%
1	Catetere tetrapolare (differenti curvature e F)	€ 0,01000	€ 0,01000				*	1,50%
0,8	Catetere ablatore irrigato a circuito aperto mono o bi-direzionale con ampia gamma di curvature, compatibile con sistema di mappaggio non fluoroscopico, con sensore di contatto (e relativa linea di raffreddamento compatibile con la pompa) (differenti curvature e F)	€ 1.550,00000	€ 1.240,00000				*	6,16%
0,2	Catetere ablatore irrigato a circuito aperto mono o bi-direzionale con ampia gamma di curvature, compatibile con sistema di mappaggio non fluoroscopico (e relativa linea di raffreddamento compatibile con la pompa) (differenti curvature e F)	€ 1.200,00000	€ 240,00000				*	1,54%
1	Catetere per mappaggio ad alta densità, compatibile con sistema di mappaggio non fluoroscopico	€ 2.000,00000	€ 2.000,00000				*	6,54%
1	Patch di riferimento del sistema	€ 950,00000	€ 950,00000					
0,5	Trasduttore di pressione	€ 14,50000	€ 7,25000					
0,1	Cerotto per medicazione trasparente sterile	€ 0,70000	€ 0,07000					
1	Piastre monouso per defibrillazione e stimolazione temporanea	€ 0,01000	€ 0,01000					
12	Elettrodi adesivi radiotrasparenti	€ 0,90000	€ 10,80000					
2	Introduttore lungo transettale (varie curvature e lunghezze)	€ 0,01000	€ 0,02000				*	1,28%
0,5	Introduttore lungo steerable (varie curvature e lunghezze)	€ 0,01000	€ 0,00500				*	1,57%
0,5	Sensore di temperatura transesofageo	€ 0,01000	€ 0,00500					
1	Ago di Brockenbrough transettale (differenti curvature e lunghezze)	€ 0,01000	€ 0,01000				*	0,92%
0,5	Filo guida transettale	€ 0,01000	€ 0,00500				*	1,39%
7	Kit per ACT test	€ 5,20000	€ 36,40000					
1	Piastre monouso per elettrobisturi	€ 8,00000	€ 8,00000					
<b>ABLAZIONE DI FLUTTER ATRIALE TIPICO</b>				<b>880</b>	<b>€ 1.407,03000</b>	<b>€ 1.299,26000</b>		
2	Ago 18 G 7 cm	€ 1,80000	€ 3,60000					
1	Ago 21 G 4 cm	€ 0,70000	€ 0,70000					

Q.tà	Descrizione	Prezzo unitario offerto	Prezzo unitario offerto * quantità	Numero di procedure totali	Prezzo a base d'asta per kit procedurale	Prezzo offerto per kit procedurale	Prodotti oggetto di valutazione gamma	Coefficiente d'incidenza economica
0,5	Ago 25 da 16 mm	€ 1,00000	€ 0,50000					
1	Bisturi monouso lama n. 11	€ 1,00000	€ 1,00000					
2	Pinze fissateli monouso	€ 1,20000	€ 2,40000					
2	Camici sterili rinforzati in TNT misure M/L/XL monouso	€ 4,10000	€ 8,20000					
0,5	Ciotola grande indicativamente da cm 25	€ 3,30000	€ 1,65000					
1	Ciotola piccola indicativamente da cm. 7 da 100 ml	€ 1,00000	€ 1,00000					
1	Ciotola piccola indicativamente da cm. 10 da 400 ml	€ 1,60000	€ 1,60000					
1	Dispositivo per raccolta e smaltimento liquidi	€ 2,00000	€ 2,00000					
1	Cuffia copri tubo diametro indicativo di 90 cm	€ 1,30000	€ 1,30000					
1	Cuffia copri paratia (misure diverse, massimo 120x100 cm)	€ 2,30000	€ 2,30000					
1	Copripedale (misure differenti)	€ 1,20000	€ 1,20000					
0,5	Cuffia copri-detettore angiografo (misure differenti)	€ 1,80000	€ 0,90000					
0,5	Prolunga m/f (cm 90 circa) con rubinetto	€ 6,20000	€ 3,10000					
3	Garze sterili indicativamente da 10x10 cm (pacco da 10 garze)	€ 1,50000	€ 4,50000					
2	Salviette assorbenti	€ 0,70000	€ 1,40000					
2	Siringa standard 10 cc con cono eccentrico	€ 1,20000	€ 2,40000					
1	Siringa standard 20 cc con cono eccentrico	€ 1,00000	€ 1,00000					
1	Siringa standard 20 cc con luer lock	€ 1,00000	€ 1,00000					
1	Dispositivo monouso per disinfezione con clorexidina che consenta la sterilizzazione del campo operatorio rendendolo visibile all'operatore (tipo Pean)	€ 8,00000	€ 8,00000					
1	Telo femorale 1 lato trasparente indicativamente 211x330 cm o comunque a totale copertura del lettino operatorio con ampio panno ad elevato potere assorbente per mantenere il campo operatorio asciutto e adesivi circolari a sufficiente tenuta da applicare a livello inguinale bilaterale	€ 8,70000	€ 8,70000					
1	Telo TNT confezionamento 100x150 cm monouso	€ 2,70000	€ 2,70000					
1	Telo TNT biaccoppiato 150x180 cm monouso	€ 3,50000	€ 3,50000					
1	Telo TNT 90x90 cm con foro diametro 9 cm monouso	€ 2,50000	€ 2,50000					
1	Telo TNT 75x75 cm monouso	€ 1,50000	€ 1,50000					
3	Introduttori valvolati (differenti F – da 9 a 4 F)	€ 15,10000	€ 45,30000					
0,5	Introduttore lungo (differenti curvature e F)	€ 110,00000	€ 55,00000				*	0,19%
0,5	Catetere deflettibile decapolare da seno coronarico (differenti curvature e F)	€ 225,00000	€ 112,50000				*	1,50%
0,5	Catetere non deflettibile decapolare da seno coronarico (differenti curvature e F)	€ 180,00000	€ 90,00000				*	0,91%
0,2	Catetere deflettibile decapolare da cresta terminale (differenti curvature e F)	€ 225,00000	€ 45,00000				*	1,02%
0,2	Catetere non deflettibile decapolare da cresta terminale (differenti curvature e F)	€ 180,00000	€ 36,00000				*	1,02%
0,1	Catetere deflettibile ventipolare da cresta terminale (differenti curvature e F)	€ 380,00000	€ 38,00000				*	0,51%
1	Piastre monouso per defibrillazione e stimolazione temporanea	€ 0,01000	€ 0,01000					
12	Elettrodi adesivi radiotrasparenti	€ 0,90000	€ 10,80000					
0,6	Catetere mono- o bi-direzionale per ablazione irrigata (e relativo deflussore per pompa) (differenti curvature e F)	€ 850,00000	€ 510,00000				*	3,17%
0,4	Catetere mono- o bi-direzionale per ablazione con punta da 8 mm (differenti curvature e F)	€ 700,00000	€ 280,00000				*	2,12%
1	Piastre monouso per elettrobisturi	€ 8,00000	€ 8,00000					
<b>ABLAZIONE DI FLUTTER ATRIALE ATIPICO/TACHICARDIA ATRIALE</b>				<b>45</b>	<b>€ 3.280,73000</b>	<b>€ 3.069,08000</b>		
2	Ago 18 G 7 cm	€ 1,80000	€ 3,60000					
1	Ago 21 G 4 cm	€ 0,70000	€ 0,70000					
0,5	Ago 25 G da 16 mm	€ 1,20000	€ 0,60000					
1	Bisturi monouso lama n. 11	€ 1,00000	€ 1,00000					
2	Pinze fissateli monouso	€ 1,20000	€ 2,40000					
2	Camici sterili rinforzati in TNT misure M/L/XL monouso	€ 4,10000	€ 8,20000					
1	Ciotola grande indicativamente da cm 25	€ 3,30000	€ 3,30000					
1	Ciotola piccola indicativamente da cm. 7 da 100 ml	€ 1,00000	€ 1,00000					
1	Ciotola piccola indicativamente da cm. 10 da 400 ml	€ 1,60000	€ 1,60000					
1	Dispositivo per raccolta e smaltimento liquidi	€ 2,00000	€ 2,00000					
1	Cuffia copri tubo diametro indicativo di 90 cm	€ 1,30000	€ 1,30000					
1	Cuffia copri paratia (misure diverse massimo 120x100 cm)	€ 2,30000	€ 2,30000					
1	Copripedale (misure differenti)	€ 1,20000	€ 1,20000					
0,5	Cuffia copri-detettore angiografo (misure differenti)	€ 1,80000	€ 0,90000					
1,5	Prolunga m/f (cm 90 circa) con rubinetto	€ 6,20000	€ 9,30000					
3	Garze sterili indicativamente da 10x10 cm (pacco da 10 garze)	€ 1,50000	€ 4,50000					
2	Salviette assorbenti	€ 0,70000	€ 1,40000					
2	Siringa standard 10 cc con cono eccentrico	€ 1,20000	€ 2,40000					
1	Siringa standard 20 cc con cono eccentrico	€ 1,00000	€ 1,00000					
1	Siringa standard 20 cc con luer lock	€ 1,00000	€ 1,00000					
1	Dispositivo monouso per disinfezione con clorexidina che consenta la sterilizzazione del campo operatorio rendendolo visibile all'operatore (tipo Pean)	€ 8,00000	€ 8,00000					
1	Telo femorale 1 lato trasparente 211x330 cm o comunque a totale copertura del lettino operatorio con ampio panno ad elevato potere assorbente per mantenere il campo operatorio asciutto e adesivi circolari a sufficiente tenuta da applicare a livello inguinale bilaterale	€ 8,70000	€ 8,70000					
1	Telo TNT confezionamento 100x150 cm monouso	€ 2,70000	€ 2,70000					
1	Telo TNT biaccoppiato 150x180 cm monouso	€ 3,50000	€ 3,50000					
1	Telo TNT 90x90 cm con foro diametro 9 cm monouso	€ 2,50000	€ 2,50000					
1	Telo TNT 75x75 cm monouso	€ 1,50000	€ 1,50000					
3,5	Introduttori valvolati (differenti F – da 9 a 4 F)	€ 15,10000	€ 52,85000					
1	Catetere quadripolare diagnostico (differenti curvature e differenti F)	€ 130,00000	€ 130,00000				*	0,09%
0,5	Catetere deflettibile decapolare da seno coronarico (differenti curvature e differenti F)	€ 225,00000	€ 112,50000				*	0,08%
0,5	Catetere non deflettibile decapolare da seno coronarico (differenti curvature e F)	€ 180,00000	€ 90,00000				*	0,04%
0,4	Catetere deflettibile decapolare da cresta terminale (differenti curvature e F)	€ 225,00000	€ 90,00000				*	0,10%
0,4	Catetere non deflettibile decapolare da cresta terminale (differenti curvature e F)	€ 180,00000	€ 72,00000				*	0,10%
0,2	Catetere deflettibile ventipolare da cresta terminale (differenti curvature e F)	€ 380,00000	€ 76,00000				*	0,05%
0,8	Catetere ablatore irrigato a circuito aperto mono o bi-direzionale con ampia gamma di curvature (e relativa linea di raffreddamento compatibile con la pompa) (differenti curvature e F)	€ 850,00000	€ 680,00000				*	0,22%
0,2	Catetere mono- o bi-direzionale per ablazione con punta da 8 mm (differenti curvature e F)	€ 700,00000	€ 140,00000				*	0,05%
1	Patch di riferimento del sistema	€ 950,00000	€ 950,00000					
0,5	Trasduttore di pressione	€ 14,50000	€ 7,25000					
0,1	Cerotto per medicazione trasparente sterile	€ 0,70000	€ 0,07000					
1	Piastre monouso per defibrillazione e stimolazione temporanea	€ 0,01000	€ 0,01000					
12	Elettrodi adesivi radiotrasparenti	€ 0,90000	€ 10,80000					
0,8	Introduttore lungo transettale (varie curvature e lunghezze)	€ 110,00000	€ 88,00000				*	0,03%
0,5	Introduttore lungo steerable (varie curvature e lunghezze)	€ 430,00000	€ 215,00000				*	0,09%
0,8	Ago di Brockenbrough transettale (differenti curvature e lunghezze)	€ 120,00000	€ 96,00000				*	0,04%
0,4	Filo guida transettale	€ 390,00000	€ 156,00000				*	0,06%
5	Kit per ACT test	€ 5,20000	€ 26,00000					
<b>ABLAZIONE DI FLUTTER ATRIALE ATIPICO/TACHICARDIA ATRIALE CON SISTEMA DI MAPPAGGIO NON FLUOROSCOPICO</b>				<b>520</b>	<b>€ 3.859,45000</b>	<b>€ 3.614,62700</b>		

Q.tà	Descrizione	Prezzo unitario offerto	Prezzo unitario offerto * quantità	Numero di procedure totali	Prezzo a base d'asta per kit procedurale	Prezzo offerto per kit procedurale	Prodotti oggetto di valutazione gamma	Coefficiente d'incidenza economica
2	Ago 18 G 7 cm	€ 1,80000	€ 3,60000					
1	Ago 21 G 4 cm	€ 0,70000	€ 0,70000					
0,5	Ago 25 da 16 mm	€ 1,00000	€ 0,50000					
1	Bisturi monouso lama n. 11	€ 1,00000	€ 1,00000					
2	Pinze fissateli monouso	€ 1,20000	€ 2,40000					
2	Camici sterili rinforzati in TNT misure M/L/XL monouso	€ 4,10000	€ 8,20000					
1	Ciotola grande indicativamente da cm 25	€ 3,30000	€ 3,30000					
1	Ciotola piccola indicativamente da cm. 7 da 100 ml	€ 1,00000	€ 1,00000					
1	Ciotola piccola indicativamente da cm. 10 da 400 ml	€ 1,60000	€ 1,60000					
1	Dispositivo per raccolta e smaltimento liquidi	€ 2,00000	€ 2,00000					
1	Cuffia copri tubo diametro indicativo di 90 cm	€ 1,30000	€ 1,30000					
1	Cuffia copri paratia (misure diverse massimo 120x100 cm)	€ 2,30000	€ 2,30000					
1	Copripedale (misure differenti)	€ 1,20000	€ 1,20000					
0,5	Cuffia copri-detettore angiografo (misure differenti)	€ 1,80000	€ 0,90000					
2	Prolunga m/f (cm 90 circa) con rubinetto	€ 6,20000	€ 12,40000					
3	Garze sterili indicativamente da 10x10 cm (pacco da 10 garze)	€ 1,50000	€ 4,50000					
2	Salviette assorbenti	€ 0,70000	€ 1,40000					
2	Siringa standard 10 cc con cono eccentrico	€ 1,20000	€ 2,40000					
1	Siringa standard 20 cc con cono eccentrico	€ 1,00000	€ 1,00000					
1	Siringa standard 20 cc con luer lock	€ 1,00000	€ 1,00000					
1	Dispositivo monouso per disinfezione con clorexidina che consenta la sterilizzazione del campo operatorio rendendolo visibile all'operatore (tipo Pean)	€ 8,00000	€ 8,00000					
1	n. 1 Telo femorale 1 lato trasparente 211x330 cm o comunque a totale copertura del lettino operatorio con ampio panno ad elevato potere assorbente per mantenere il campo operatorio asciutto e adesivi circolari a sufficiente tenuta da applicare a livello inguinale bilaterale	€ 8,70000	€ 8,70000					
1	Telo TNT confezionamento 100x150 cm monouso	€ 2,70000	€ 2,70000					
1	Telo TNT biaccoppiato 150x180 cm monouso	€ 3,50000	€ 3,50000					
1	Telo TNT 90x90 cm con foro diametro 9 cm monouso	€ 2,50000	€ 2,50000					
1	Telo TNT 75x75 cm monouso	€ 1,50000	€ 1,50000					
3,5	Introduttori valvolati (differenti F – da 9 a 4 F)	€ 15,10000	€ 52,85000					
0,5	Catetere deflettibile decapolare da seno coronarico (differenti curvature e F)	€ 0,01000	€ 0,00500				*	0,89%
0,5	Catetere non deflettibile decapolare da seno coronarico (differenti curvature e F)	€ 0,01000	€ 0,00500				*	0,43%
0,2	Catetere deflettibile decapolare da cresta terminale (differenti curvature e F)	€ 0,01000	€ 0,00200				*	0,60%
0,2	Catetere non deflettibile decapolare da cresta terminale (differenti curvature e F)	€ 0,01000	€ 0,00200				*	0,60%
0,1	Catetere deflettibile ventipolare da cresta terminale (differenti curvature e F)	€ 0,01000	€ 0,00100				*	0,30%
0,8	Catetere ablatore irrigato a circuito aperto mono o bi-direzionale con ampia gamma di curvature, compatibile con sistema di mappaggio non fluoroscopico, con sensore di contatto (e relativa linea di raffreddamento compatibile con la pompa) (differenti curvature e F)	€ 1.550,00000	€ 1.240,00000				*	4,16%
0,2	Catetere ablatore irrigato a circuito aperto mono o bi-direzionale con ampia gamma di curvature, compatibile con sistema di mappaggio non fluoroscopico (e relativa linea di raffreddamento compatibile con la pompa) (differenti curvature e F)	€ 1.200,00000	€ 240,00000				*	1,04%
0,5	Catetere per mappaggio ad alta densità, compatibile con sistema di mappaggio non fluoroscopico	€ 2.000,00000	€ 1.000,00000				*	2,89%
1	Patch di riferimento del sistema	€ 950,00000	€ 950,00000					
0,5	Trasduttore di pressione	€ 14,50000	€ 7,25000					
0,1	Cerotto per medicazione trasparente sterile	€ 0,70000	€ 0,07000					
1	Piastre monouso per defibrillazione e stimolazione temporanea	€ 0,01000	€ 0,01000					
12	Elettrodi adesivi radiotrasparenti	€ 0,90000	€ 10,80000					
1,5	Introduttore lungo transettale (varie curvature e lunghezze)	€ 0,01000	€ 0,01500				*	0,65%
0,5	Introduttore lungo steerable (varie curvature e lunghezze)	€ 0,01000	€ 0,00500				*	1,06%
0,8	Ago di Brockenbrough transettale (differenti curvature e lunghezze)	€ 0,01000	€ 0,00800				*	0,50%
0,4	Filo guida transettale	€ 0,01000	€ 0,00400				*	0,75%
5	Kit per ACT test	€ 5,20000	€ 26,00000					
1	Piastre monouso per elettrobisturi	€ 8,00000	€ 8,00000					
<b>ABLAZIONE DI TACHICARDIA NODALE O WPW</b>				<b>1.415</b>	<b>€ 1.320,77000</b>	<b>€ 1.257,42800</b>		
2	Ago 18 G 7 cm	€ 1,80000	€ 3,60000					
1	Ago 21 G 4 cm	€ 0,70000	€ 0,70000					
0,5	Ago 25 G da 16 mm	€ 1,20000	€ 0,60000					
1	Bisturi monouso lama n. 11	€ 1,00000	€ 1,00000					
2	Pinze fissateli monouso	€ 1,20000	€ 2,40000					
2	Camici sterili rinforzati in TNT misure M/L/XL monouso	€ 4,10000	€ 8,20000					
0,5	Ciotola grande indicativamente da cm 25	€ 3,30000	€ 1,65000					
1	Ciotola piccola indicativamente da cm. 7 da 100 ml	€ 1,00000	€ 1,00000					
1	Ciotola piccola indicativamente da cm. 10 da 400 ml	€ 1,60000	€ 1,60000					
1	Dispositivo per raccolta e smaltimento liquidi	€ 2,00000	€ 2,00000					
1	Cuffia copri tubo diametro indicativo di 90 cm	€ 1,30000	€ 1,30000					
1	Cuffia copri paratia (misure diverse, massimo 120x100 cm)	€ 2,30000	€ 2,30000					
1	Copripedale (misure differenti)	€ 1,20000	€ 1,20000					
0,5	Cuffia copri-detettore angiografo (misure differenti)	€ 1,80000	€ 0,90000					
0,5	Prolunga m/f (cm 90 circa) con rubinetto	€ 6,20000	€ 3,10000					
3	Garze sterili indicativamente da 10x10 cm (pacco da 10 garze)	€ 1,50000	€ 4,50000					
2	Salviette assorbenti	€ 0,70000	€ 1,40000					
2	Siringa standard 10 cc con cono eccentrico	€ 1,20000	€ 2,40000					
1	Siringa standard 20 cc con cono eccentrico	€ 1,00000	€ 1,00000					
1	Siringa standard 20 cc con luer lock	€ 1,00000	€ 1,00000					
1	Dispositivo monouso per disinfezione con clorexidina che consenta la sterilizzazione del campo operatorio rendendolo visibile all'operatore (tipo Pean)	€ 8,00000	€ 8,00000					
1	n. 1 Telo femorale 1 lato trasparente indicativamente 211x330 cm o comunque a totale copertura del lettino operatorio con ampio panno ad elevato potere assorbente per mantenere il campo operatorio asciutto e adesivi circolari a sufficiente tenuta da applicare a livello inguinale bilaterale	€ 8,70000	€ 8,70000					
1	Telo TNT confezionamento 100x150 cm monouso	€ 2,70000	€ 2,70000					
1	Telo TNT biaccoppiato 150x180 cm monouso	€ 3,50000	€ 3,50000					
1	Telo TNT 90x90 cm con foro diametro 9 cm monouso	€ 2,50000	€ 2,50000					
1	Telo TNT 75x75 cm monouso	€ 1,50000	€ 1,50000					
3	Introduttori valvolati (differenti F – da 9 a 4 F)	€ 15,10000	€ 45,30000					
1	Cateteri quadripolari diagnostici (differenti curvature e F)	€ 130,00000	€ 130,00000				*	2,75%
0,5	Catetere deflettibile decapolare da seno coronarico (differenti curvature e F)	€ 225,00000	€ 112,50000				*	2,41%
0,5	Catetere non deflettibile decapolare da seno coronarico (differenti curvature e F)	€ 180,00000	€ 90,00000				*	1,18%
0,1	Cerotto per medicazione trasparente sterile	€ 0,70000	€ 0,07000					
0,8	Piastre monouso per defibrillazione e stimolazione temporanea	€ 0,01000	€ 0,00800					
12	Elettrodi adesivi radiotrasparenti	€ 0,90000	€ 10,80000					
0,8	Catetere mono- o bi-direzionale per ablazione con punta da 4 mm (differenti curvature e F)	€ 700,00000	€ 560,00000				*	6,80%

Q.tà	Descrizione	Prezzo unitario offerto	Prezzo unitario offerto * quantità	Numero di procedure totali	Prezzo a base d'asta per kit procedurale	Prezzo offerto per kit procedurale	Prodotti oggetto di valutazione gamma	Coefficiente d'incidenza economica
0,1	Catetere ablatore irrigato a circuito aperto mono o bi-direzionale con ampia gamma di curvaturei (e relativa linea di raffreddamento compatibile con la pompa) (differenti curvaturei e F)	€ 850,00000	€ 85,00000					0,85%
0,3	Introduttore lungo (differenti curvaturei e F)	€ 110,00000	€ 33,00000				*	0,19%
0,3	Ago di Brockenbrough transettale (differenti curvaturei e lunghezze)	€ 120,00000	€ 36,00000				*	0,51%
0,2	Filo guida transettale	€ 390,00000	€ 78,00000				*	1,02%
1	Piastre monouso per elettrobisturi	€ 8,00000	€ 8,00000					
<b>ABLAZIONE DI TACHICARDIA NODALE O WPW CON SISTEMA DI MAPPAGGIO NON FLUOROSCOPICO</b>				<b>455</b>	<b>€ 2.869,07000</b>	<b>€ 2.862,48600</b>		
2	Ago 18 G 7 cm	€ 1,80000	€ 3,60000					
1	Ago 21 G 4 cm	€ 0,70000	€ 0,70000					
0,5	Ago 25 G da 16 mm	€ 1,20000	€ 0,60000					
1	Bisturi monouso lama n. 11	€ 1,00000	€ 1,00000					
2	Pinze fissateli monouso	€ 1,20000	€ 2,40000					
2	Camici sterili rinforzati in TNT misure M/L/XL monouso	€ 4,10000	€ 8,20000					
1	Ciotola grande indicativamente da cm. 25	€ 3,30000	€ 3,30000					
1	Ciotola piccola indicativamente da cm. 7 da 100 ml	€ 1,00000	€ 1,00000					
1	Ciotola piccola indicativamente da cm. 10 da 400 ml	€ 1,60000	€ 1,60000					
1	Dispositivo per raccolta e smaltimento liquidi	€ 2,00000	€ 2,00000					
1	Cuffia copri tubo diametro indicativo di 90 cm	€ 1,30000	€ 1,30000					
1	Cuffia copri paratia (misure diverse massimo 120x100 cm)	€ 2,30000	€ 2,30000					
1	Copripedale (misure differenti)	€ 1,20000	€ 1,20000					
0,5	Cuffia copri-detettore angiografo (misure differenti)	€ 1,80000	€ 0,90000					
2	Prolunga m/f (cm 90 circa) con rubinetto	€ 6,20000	€ 12,40000					
3	Garze sterili indicativamente da 10x10 cm (pacca da 10 garze)	€ 1,50000	€ 4,50000					
2	Salviette assorbenti	€ 0,70000	€ 1,40000					
2	Siringa standard 10 cc con cono eccentrico	€ 1,20000	€ 2,40000					
1	Siringa standard 20 cc con cono eccentrico	€ 1,00000	€ 1,00000					
1	Siringa standard 20 cc con luer lock	€ 1,00000	€ 1,00000					
1	Dispositivo monouso per disinfezione con clorexidina che consenta la sterilizzazione del campo operatorio rendendolo visibile all'operatore (tipo Pean)	€ 8,00000	€ 8,00000					
1	Telo femorale 1 lato trasparente indicativamente 211x330 cm o comunque a totale copertura del lettino operatorio con ampio panno ad elevato potere assorbente per mantenere il campo operatorio asciutto e adesivi circolari a sufficiente tenuta da applicare a livello inguinale bilaterale	€ 8,70000	€ 8,70000					
1	Telo TNT confezionamento 100x150 cm monouso	€ 2,70000	€ 2,70000					
1	Telo TNT biaccoppiato 150x180 cm monouso	€ 3,50000	€ 3,50000					
1	Telo TNT 90x90 cm con foro diametro 9 cm monouso	€ 2,50000	€ 2,50000					
1	Telo TNT 75x75 cm monouso	€ 1,50000	€ 1,50000					
3	Introduttori valvolati (differenti F - da 9 a 4 F)	€ 15,10000	€ 45,30000					
0,4	Catetere deflettibile decapolare da seno coronarico (differenti curvaturei e F)	€ 225,00000	€ 90,00000				*	0,62%
0,6	Catetere non deflettibile decapolare da seno coronarico (differenti curvaturei e F)	€ 0,01000	€ 0,00600				*	0,45%
1,5	Cateteri quadripolari diagnostici (curva joesphson o cournad)	€ 130,00000	€ 195,00000				*	1,33%
1	Catetere ablatore non irrigato mono o bi-direzionale differenti curvaturei, compatibile con sistema di mappaggio non fluoroscopico	€ 1.200,00000	€ 1.200,00000				*	4,55%
0,1	Cerotto per medicazione trasparente sterile	€ 0,70000	€ 0,07000					
1	Piastre monouso per defibrillazione e stimolazione temporanea	€ 0,01000	€ 0,01000					
12	Elettrodi adesivi radiotrasparenti	€ 0,90000	€ 10,80000					
0,3	Introduttore lungo transettale (varie curvaturei e lunghezze)	€ 110,00000	€ 33,00000				*	0,11%
0,3	Introduttore lungo steerable (varie curvaturei e lunghezze)	€ 430,00000	€ 129,00000				*	0,56%
0,3	Ago di Brockenbrough transettale (differenti curvaturei e lunghezze)	€ 120,00000	€ 36,00000				*	0,16%
0,2	Filo guida transettale	€ 390,00000	€ 78,00000				*	0,33%
3	Kit per ACT test	€ 5,20000	€ 15,60000					
1	Patch di riferimento del sistema	€ 950,00000	€ 950,00000					
<b>ABLAZIONE DI TACHICARDIA VENTRICOLARE CON SISTEMA DI MAPPAGGIO NON FLUOROSCOPICO</b>				<b>190</b>	<b>€ 4.047,57000</b>	<b>€ 3.980,45800</b>		
2	Ago 18 G 7 cm	€ 1,80000	€ 3,60000					
1	Ago 21 G 4 cm	€ 0,70000	€ 0,70000					
0,5	Ago 25 da 16 mm	€ 1,00000	€ 0,50000					
1	Bisturi monouso lama n. 11	€ 1,00000	€ 1,00000					
2	Pinze fissateli monouso	€ 1,20000	€ 2,40000					
2	Camici sterili rinforzati in TNT misure M/L/XL monouso	€ 4,10000	€ 8,20000					
0,5	Ciotola grande indicativamente da cm 25	€ 3,30000	€ 1,65000					
1	Ciotola piccola indicativamente da cm. 7 da 100 ml	€ 1,00000	€ 1,00000					
1	Ciotola piccola indicativamente da cm. 10 da 400 ml	€ 1,60000	€ 1,60000					
1	Dispositivo per raccolta e smaltimento liquidi	€ 2,00000	€ 2,00000					
1	Cuffia copri tubo diametro indicativo di 90 cm	€ 1,30000	€ 1,30000					
1	Cuffia copri paratia (misure diverse, massimo 120x100 cm)	€ 2,30000	€ 2,30000					
1	Copripedale (misure differenti)	€ 1,20000	€ 1,20000					
0,5	Cuffia copri-detettore angiografo (misure differenti)	€ 1,80000	€ 0,90000					
0,5	Prolunga m/f (cm 90 circa) con rubinetto	€ 6,20000	€ 3,10000					
3	Garze sterili indicativamente da 10x10 cm (pacca da 10 garze)	€ 1,50000	€ 4,50000					
2	Salviette assorbenti	€ 0,70000	€ 1,40000					
2	Siringa standard 10 cc con cono eccentrico	€ 1,20000	€ 2,40000					
1	Siringa standard 20 cc con cono eccentrico	€ 1,00000	€ 1,00000					
1	Siringa standard 20 cc con luer lock	€ 1,00000	€ 1,00000					
1	Dispositivo monouso per disinfezione con clorexidina che consenta la sterilizzazione del campo operatorio rendendolo visibile all'operatore (tipo Pean)	€ 8,00000	€ 8,00000					
1	Telo femorale 1 lato trasparente indicativamente 211x330 cm o comunque a totale copertura del lettino operatorio con ampio panno ad elevato potere assorbente per mantenere il campo operatorio asciutto e adesivi circolari a sufficiente tenuta da applicare a livello inguinale bilaterale	€ 8,70000	€ 8,70000					
1	Telo TNT confezionamento 100x150 cm monouso	€ 2,70000	€ 2,70000					
1	Telo TNT biaccoppiato 150x180 cm monouso	€ 3,50000	€ 3,50000					
1	Telo TNT 90x90 cm con foro diametro 9 cm monouso	€ 2,50000	€ 2,50000					
1	Telo TNT 75x75 cm monouso	€ 1,50000	€ 1,50000					
3	Introduttori valvolati (differenti F - da 9 a 4 F)	€ 15,10000	€ 45,30000					
1	Introduttori arteriosi armati valvolati, di varie lunghezze (differenti F - da 9 a 6 F)	€ 45,00000	€ 45,00000				*	0,10%
0,5	Introduttore lungo transettale (differenti curvaturei e lunghezze)	€ 0,01000	€ 0,00500				*	0,08%
0,5	Introduttori lunghi steerable (varie curvaturei e lunghezze)	€ 0,01000	€ 0,00500				*	0,39%
0,5	Ago di Brockenbrough transettale (differenti curvaturei e lunghezze)	€ 0,01000	€ 0,00500				*	0,11%
0,3	Filo guida transettale	€ 0,01000	€ 0,00300				*	0,21%
2	Cateteri quadripolari diagnostici (differenti curvaturei e F)	€ 0,01000	€ 0,02000				*	0,74%
0,25	Catetere deflettibile decapolare da seno coronarico (differenti curvaturei e F)	€ 225,00000	€ 56,25000				*	0,16%
0,25	Catetere non deflettibile decapolare da seno coronarico (differenti curvaturei e F)	€ 180,00000	€ 45,00000				*	0,08%

Q.tà	Descrizione	Prezzo unitario offerto	Prezzo unitario offerto * quantità	Numero di procedure totali	Prezzo a base d'asta per kit procedurale	Prezzo offerto per kit procedurale	Prodotti oggetto di valutazione gamma	Coefficiente d'incidenza economica
0,8	Catetere ablatore irrigato con punta 3,5mm a circuito aperto mono o bi-direzionale differenti curvature, compatibile con sistema di mappaggio non fluoroscopico, con sensore di contatto (e relativa linea di raffreddamento compatibile con la pompa)	€ 1.550,00000	€ 1.240,00000				*	1,52%
0,2	Catetere ablatore irrigato con punta 3,5mm a circuito aperto mono o bi-direzionale con differenti curvature, compatibile con sistema di mappaggio non fluoroscopico (e relativa linea di raffreddamento compatibile con la pompa)	€ 1.200,00000	€ 240,00000				*	0,38%
0,5	Catetere per mappaggio ad alta densità, compatibile con sistema di mappaggio non fluoroscopico	€ 2.000,00000	€ 1.000,00000				*	1,05%
1	Patch di riferimento del sistema	€ 950,00000	€ 950,00000					
1	Trasduttore di pressione	€ 14,50000	€ 14,50000					
0,5	Cerotto per medicazione trasparente sterile	€ 0,70000	€ 0,35000					
1	Piastrine monouso per defibrillazione e stimolazione temporanea	€ 0,01000	€ 0,01000					
12	Elettrodi adesivi radiotrasparenti	€ 0,90000	€ 10,80000					
5	Kit per ACT test	€ 5,20000	€ 26,00000					
1	Piastrine monouso per elettrobisturi	€ 8,00000	€ 8,00000					
0,3	Guida angiografica 0.035", di circa 150 cm di lunghezza, con punta atraumatica morbida a J, ad anima fissa teflonata con tratto distale morbido atraumatico di circa 5 cm ed estremità prossimale rigida	€ 6,00000	€ 1,80000					
0,3	Guida angiografica idrofila standard 0.035", di lunghezza 150 cm, con punta atraumatica a J e variabile grado di supporto del corpo nelle versioni sia morbida che stiff	€ 25,00000	€ 7,50000					
3	Cateteri angiografici diagnostici, monouso sterili per coronarografia ed angiografia cardiaca di differenti diametri esterni (da 4 a 6 F) e di varie curve e lunghezze, softip, con lume interno non inferiore a 0.035".	€ 8,50000	€ 25,50000				*	0,07%
0,1	Dispositivo per chiusura percutanea meccanica diretta dell'accesso arterioso (sistemi per emostasi a base di collagene)	€ 130,00000	€ 13,00000					
0,1	Dispositivo per chiusura percutanea chirurgica diretta dell'accesso arterioso (sistemi per emostasi con sistema di sutura o di clip)	€ 130,00000	€ 13,00000					
	- <u>Prodotti per accesso in pericardio (ablazione epicardica):</u>							
0,2	Ago con punta curva tipo Tuohy 17G (80-90mm) per accesso in spazio pericardico da puntura subxifoidea	€ 4,60000	€ 0,92000					
0,2	Guida J 0.035" di lunghezza 80 cm circa	€ 7,70000	€ 1,54000					
0,1	Introduttore lungo transettale (varie curvature)	€ 110,00000	€ 11,00000				*	0,02%
0,1	Introduttore lungo steerable per accesso in pericardio	€ 430,00000	€ 43,00000				*	0,28%
0,1	Catetere bidirezionale non irrigato per ablazione con punta da 4 a 8 mm	€ 700,00000	€ 70,00000				*	0,07%
0,2	Pallone da angioplastica nel sistema arterioso periferico, di ampie dimensioni (25x40 mm.), da gonfiare nello spazio pericardico a protezione del n. frenico	€ 200,00000	€ 40,00000					
0,2	Dispositivo di gonfiaggio e sgonfiaggio con manometro (indeflator) per palloncini da angioplastica: Sistema di controllo della pressione di gonfiaggio da non meno di 20 Atm, in grado di evidenziare incrementi di almeno 1 Atm. Siringa da 20 cc, trasparente per gonfiaggi accurati e sgonfiaggi rapidi. Impugnatura con presa anatomica e con prolunga di raccordo trasparente, con inserito un rubinetto a tre vie.	€ 16,50000	€ 3,30000					
<b>CHIUSURA AURICOLA</b>				<b>95</b>	<b>€ 7.049,21000</b>	<b>€ 6.805,23000</b>		
2	Ago 18 G 7 cm	€ 1,80000	€ 3,60000					
1	Ago 21 G 4 cm	€ 0,70000	€ 0,70000					
0,5	Ago 25 G da 16 mm	€ 1,20000	€ 0,60000					
1	Bisturi monouso lama n. 11	€ 1,00000	€ 1,00000					
2	Pinze fissatili monouso	€ 1,20000	€ 2,40000					
2	Camici sterili rinforzati in TNT misure M/L/XL monouso	€ 4,10000	€ 8,20000					
1	Ciotola grande indicativamente da cm. 25	€ 3,30000	€ 3,30000					
1	Ciotola piccola indicativamente da cm. 7 da 100 ml	€ 1,00000	€ 1,00000					
1	Ciotola piccola indicativamente da cm. 10 da 400 ml	€ 1,60000	€ 1,60000					
1	Dispositivo per raccolta e smaltimento liquidi	€ 2,00000	€ 2,00000					
1	Cuffia copri tubo diametro indicativo di 90 cm	€ 1,30000	€ 1,30000					
1	Cuffia copri paratia (misure diverse massimo 120x100 cm)	€ 2,30000	€ 2,30000					
1	Copripedale (misure differenti)	€ 1,20000	€ 1,20000					
0,5	Cuffia copri-detettore angiografo (misure differenti)	€ 1,80000	€ 0,90000					
2	Prolunga m/f (cm 90 circa) con rubinetto	€ 6,20000	€ 12,40000					
3	Garze sterili indicativamente da 10x10 cm (pacco da 10 garze)	€ 1,50000	€ 4,50000					
2	Salviette assorbenti	€ 0,70000	€ 1,40000					
2	Siringa standard 10 cc con cono eccentrico	€ 1,20000	€ 2,40000					
1	Siringa standard 20 cc con cono eccentrico	€ 1,00000	€ 1,00000					
1	Siringa standard 20 cc con luer lock	€ 1,00000	€ 1,00000					
1	Dispositivo monouso per disinfezione con clorexidina che consenta la sterilizzazione del campo operatorio rendendolo visibile all'operatore (tipo Pean)	€ 8,00000	€ 8,00000					
1	Telo femorale 1 lato trasparente indicativamente 211x330 cm o comunque a totale copertura del letto operatorio con ampio panno ad elevato potere assorbente per mantenere il campo operatorio asciutto e adesivi circolari a sufficiente tenuta da applicare a livello inguinale bilaterale	€ 8,70000	€ 8,70000					
1	Telo TNT confezionamento 100x150 cm monouso	€ 2,70000	€ 2,70000					
1	Telo TNT biaccoppiato 150x180 cm monouso	€ 3,50000	€ 3,50000					
1	Telo TNT 90x90 cm con foro diametro 9 cm monouso	€ 2,50000	€ 2,50000					
1	Telo TNT 75x75 cm monouso	€ 1,50000	€ 1,50000					
3	Introduttori valvolati (differenti F - da 9 a 4 F)	€ 15,10000	€ 45,30000					
0,25	Catetere deflettibile decapolare da seno coronarico (differenti curvature e F)	€ 225,00000	€ 56,25000				*	0,08%
0,25	Catetere non deflettibile decapolare da seno coronarico (differenti curvature e F)	€ 180,00000	€ 45,00000				*	0,05%
1	Catetere tetrapolare (differenti F e curvature)	€ 132,00000	€ 132,00000				*	0,18%
1,1	Dispositivo chiusura auricola con delivery system (differenti modelli e dimensioni)	€ 5.400,00000	€ 5.940,00000				*	5,31%
1	Trasduttore di pressione	€ 14,50000	€ 14,50000					
0,1	Cerotto per medicazione trasparente sterile	€ 0,70000	€ 0,07000					
1	Piastrine monouso per defibrillazione e stimolazione temporanea	€ 0,01000	€ 0,01000					
12	Elettrodi adesivi radiotrasparenti	€ 0,90000	€ 10,80000					
1	Introduttore lungo transettale (varie curvature e lunghezze)	€ 110,00000	€ 110,00000				*	0,08%
1	Ago di Brockenbrough transettale (differenti curvature e lunghezze)	€ 120,00000	€ 120,00000				*	0,11%
0,5	Filo guida transettale	€ 390,00000	€ 195,00000				*	0,17%
3	Kit per ACT test	€ 5,20000	€ 15,60000					
0,5	Guida angiografica 0.035", di circa 150 cm di lunghezza, con punta atraumatica morbida a J, ad anima fissa teflonata con tratto distale morbido atraumatico di circa 5 cm ed estremità prossimale rigida	€ 6,00000	€ 3,00000					
0,5	Guida angiografica idrofila standard 0.035", di lunghezza circa 150 cm, con punta atraumatica a J e variabile grado di supporto del corpo nelle versioni sia morbida che stiff	€ 25,00000	€ 12,50000					
3	Cateteri angiografici diagnostici, monouso sterili per coronarografia ed angiografia cardiaca di differenti diametri esterni (da 4 a 6 F) e di varie curve e lunghezze, softip, con lume interno non inferiore a 0.035".	€ 8,50000	€ 25,50000				*	0,02%
<b>TOTALE (esclusi costi interferenziali "DUVRI")</b>					<b>€ 13.604.947,45000</b>	<b>€ 12.795.402,91000</b>		
- di cui: percentuale della componente "servizi":					<b>14,00%</b>	<b>€ 1.791.356,41</b>		
<b>RIPARTIZIONE DELLA COMPONENTE "SERVIZI"</b>								
DENOMINAZIONE ATTIVITA'					QUOTA %	VALORE ECONOMICO		

Q.tà	Descrizione	Prezzo unitario offerto	Prezzo unitario offerto * quantità	Numero di procedure totali	Prezzo a base d'asta per kit procedurale	Prezzo offerto per kit procedurale	Prodotti oggetto di valutazione gamma	Coefficiente d'incidenza economica
	Gestione ed organizzazione logistica del magazzino				15,00%	€ 268.703,46		
	Attività gestionali e del Responsabile del Servizio				40,00%	€ 716.542,56		
	Istruzione, formazione ed aggiornamento del personale tecnico sanitario				15,00%	€ 268.703,46		
	Sviluppo e manutenzione del Sistema Informativo				15,00%	€ 268.703,46		
	Attività amministrative e generali				15,00%	€ 268.703,46		
	<b>TOTALE (100,00%)</b>				<b>100,00%</b>	<b>€ 1.791.356,41</b>		



Determinazione Dirigenziale n. **336** del **18/10/2019**

***S.C. APPROVVIGIONAMENTI***

**OGGETTO: ADESIONE AL LOTTO UNICO DELLA CONVENZIONE ARCA\_2017\_025.1  
"SERVICE DI ELETTROFISIOLOGIA" ATTIVATA DALL'AZIENDA REGIONALE  
PER L'INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI - ARIA SPA -: VALIDITA'  
CONTRATTUALE DALL'1.11.2019 SINO AL 31.10.2024 (IMPORTO COMPLESSIVO €  
4.438.364,51 IVA COMPRESA).**

**RELATA DI PUBBLICAZIONE**

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio sul sito aziendale così come previsto dall'art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 21/10/2019 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.

Sistema Socio Sanitario



Regione  
Lombardia

ASST Sette Laghi

**AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI  
POLO UNIVERSITARIO**

Viale Borri 57 21100 Varese  
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

**Questo documento è stato firmato da:**

**Farina Luisa - Responsabile del procedimento Approvvigionamenti**

**Simonetta Maria Grazia - Direttore ad interim Approvvigionamenti**

**Folino Rosy - Economico-finanziaria**

**Lorenzon Dario - Direttore Economico-finanziaria**

**Bortolato Claudia - Incaricato alla pubblicazione Delibere**

Istruttoria redatta da: Farina Luisa